33 1.137.238 
34 1.168.938 
35 1.200.638 

ARTICULO 2. A partir del 1o. de enero de 1993, la remuneración mensual del Vicefiscal General de la Nación será TRES MILLONES DOSCIENTOS
CUARENTA MIL ($3'240.000.) M/CTE., discriminados así: asignación básica SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL PESOS ($648.000) M/CTE.,
gastos  de representación UN MILLON CIENTO CINCUENTA Y  DOS MIL  PESOS ($1'152.000.)  M/CTE.,  prima de alta  dirección QUINIENTOS
CUARENTA MIL PESOS ($540.000.) M/CTE, y prima técnica NOVECIENTOS MIL PESOS ($900.000) M/CTE. 

Las primas técnica y especial de alta dirección, no tendrán carácter salarial. 

ARTICULO 3. Las asignaciones básicas mensuales y los porcentajes del salario mensual que tienen el carácter de gastos de representación para

[...]

Los citadores y mensajeros de la Fiscalía General de la Nación tendrán derecho a un auxilio especial de transporte de conformidad
con lo establecido en el artículo 32 del decreto 717 de 1978, así: 

a. Para ciudades de más de un millón de habitantes, once mil cuatrocientos treinta y ocho pesos ($11.438.) m/cte., mensuales. 

b. Para ciudades entre seiscientos mil y un millón de habitantes siete mil doscientos nueve pesos ($7.209.) m/cte., mensuales. 

c. Para ciudades entre trescientos mil y menos de seiscientos mil habitantes, cuatro mil quinientos setenta y ocho pesos ($4.578) m/cte.,
mensuales. 

ARTICULO 6. Los servidores públicos de que trata este decreto, tendrán derecho a un auxilio de transporte en los mismos términos y cuantía que
establezca el Gobierno para los trabajadores particulares y trabajadores del Estado, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo anterior de este

[...]

cuando la entidad suministre este servicio. 

ARTICULO 7. El subsidio de alimentación para los empleados que perciban una asignación básica mensual no superior a la señalada para el
grado 6 en la escala de que trata el artículo 1o. de este decreto, será de OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS ($8.560) M/CTE., mensuales,
pagaderos por la entidad correspondiente. 

No se tendrá derecho a este subsidio durante el tiempo que el empleado disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia o suspendido
en el ejercicio del cargo. 

ARTICULO 8. Los funcionarios judiciales y del Ministerio Público que fueron nombrados como Jefes de Unidad de Fiscalía o Fiscales ante la Corte

[...]

de 1992, devengarán la siguiente remuneración mensual o la percibida de acuerdo con el
decreto de la Rama Judicial a 31 de diciembre de 1992 incrementada en un veinticinco por ciento (25%). 

a. El Fiscal Jefe de la Unidad ante la Corte Suprema de Justicia tendrá un sueldo básico de CUATROCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA
PESOS ($407.790) M/CTE y los gastos de representación de SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS ($724.960) M/CTE.
De esta remuneración el ocho por ciento (8%) constituye un sobresueldo que se devengará durante el término que se desempeñe como Jefe
según los reglamentos que expida el Fiscal General de la Nación. 

b. Los Fiscales de Unidad ante la Corte Suprema de Justicia tendrán un sueldo básico de TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y
OCHO PESOS ($375.168) M/CTE., y gastos de representación de SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS
($666.964) M/CTE. 

c. Los Fiscales Jefes de Unidad ante el Tribunal Nacional, tendrán una remuneración mensual equivalente al grado que tenían a 31 de diciembre
en la  escala de la  Rama Judicial  incrementada en un 25% o de NOVECIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS ($906.200) M/CTE.  De su
remuneración, un cinco por ciento (5%) constituye sobresueldo que se devengará durante el término que se desempeñe como Jefe según los
reglamentos que expida el Fiscal General de la Nación. 

El 50% del salario mensual de los Fiscales ante el Tribunal Nacional y Fiscales ante los Tribunales de Distrito, tendrá el carácter de gastos de